




Stránka 1 z 2 

 

sídlo: Palackého nám. 160, 572 01 Polička_IČO: 00277177_číslo účtu u České spořitelny, a.s.: 19-1283399369/0800_www.policka.org 
 tel.: 461723888_fax: 461725926_e-mail: urad@policka.org_el. podatelna: epodatelna@policka.org_datová schránka: w87brph 

 

 

 

 
 
Naše sp.zn: MP/05866/2024/60 
Naše č.j.: MP/38014/2024 
 
Oprávněná úřední osoba:  Ing. Monika Veselá 
Vyřizuje:    Ing. Martina Vopařilová 
Telefon:    468 001 714 
E-mail:    voparilova@policka.org 
E-podatelna:     epodatelna@policka.org 
 
Datum:    26. 11. 2024 
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY  
SPRÁVNÍHO OBVODU OBCE S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ POLIČKA 

6. ÚPLNÁ AKTUALIZACE 2024 
 

Projednání s obcemi 
 
 Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí (dále jen 
„OÚPRaŽP“), jako příslušný úřad územního plánování, pořídil šestou úplnou aktualizaci Územně 
analytických podkladů správního obvodu obce s rozšířenou působností Polička (dále jen „ÚAP ORP 
Polička“), a to na základě ustanovení § 6 odst. 1 písm. b a § 27-29 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen „stavební zákon“), 
aplikovatelného na základě ust. § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 Stavební zákon v § 29 odst. 1 pořizovateli ukládá povinnost úplnou aktualizaci ÚAP projednat 
s obcemi ve svém správním obvodu v rozsahu určení problémů k řešení v územně plánovací 
dokumentací. Zahajujeme distanční projednání ÚAP ORP Polička. 
 Vyzýváme Vás k prostudování aktualizace a k případnému uplatnění připomínek či požadavků na 
doplnění písemně na adresu pořizovatele, tzn. MěÚ Polička, Odbor územního plánování, rozvoje 
a životního prostředí, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, elektronicky do datové schránky w87brph, 
případně e-mailem na adresu voparilova@policka.org, a to v termínu nejpozději do 7. 12. 2024.  
 Pokud nebudou vaše připomínky či požadavky na doplnění doručeny do uvedeného termínu, 
považujeme projednání za uzavřené bez výhrad.  Na později doručené připomínky či požadavky na 
doplnění nebude brán zřetel. 
 Vaše podněty budou zapracovány do ÚAP před jejich odesláním krajskému úřadu.  
 S jakýmikoli dotazy k dané věci se na nás neváhejte telefonicky nebo osobně obrátit. 
 

Ing. Marta Mastná 
vedoucí odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí 

Městského úřadu Polička 
Přílohy:  Karta obce 

Problémový výkres (výkres problémů k řešení v územně plánovacích dokumentacích, 
případně v územních studiích) 

 
5. úplná aktualizace ÚAP z roku 2020 je zveřejněna zde: 
https://www.policka.org/detail/18613/mestsky-urad/uzemni-planovani/Uzemne-analyticke-podklady-a-
technicka-infrastruktura-v-uzemi-spravniho-obvodu-ORP-Policka 
 

mailto:voparilova@policka.org
mailto:epodatelna@policka.org
https://www.policka.org/detail/18613/mestsky-urad/uzemni-planovani/Uzemne-analyticke-podklady-a-technicka-infrastruktura-v-uzemi-spravniho-obvodu-ORP-Policka
https://www.policka.org/detail/18613/mestsky-urad/uzemni-planovani/Uzemne-analyticke-podklady-a-technicka-infrastruktura-v-uzemi-spravniho-obvodu-ORP-Policka


Stránka 2 z 2 

 

sídlo: Palackého nám. 160, 572 01 Polička_IČO: 00277177_číslo účtu u České spořitelny, a.s.: 19-1283399369/0800_www.policka.org 
 tel.: 461723888_fax: 461725926_e-mail: urad@policka.org_el. podatelna: epodatelna@policka.org_datová schránka: w87brph 

 

Obdrží e-mailem/elektronicky: 
Město Polička, Palackého nám. 160, Polička-Město, 572 01 Polička (sekretariat@policka.org) 
 
Obdrží veřejnou datovou sítí do datové schránky: dle rozdělovníku 
Rozdělovník 
Obce ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Polička: 

1. Město Bystré, nám. Na Podkově 2, 569 92 Bystré (ID DS: 22nbxdq) 
2. Městys Svojanov, Svojanov 25, 569 73 Svojanov (ID DS: x6ybmff) 
3. Obec Borová, Borová 100, 569 82 Borová u Poličky (ID DS: z89bmqe) 
4. Obec Březiny, Březiny 32, 572 01 Polička (ID DS: cpda4g5) 
5. Obec Hartmanice, Hartmanice 109, 569 92 Bystré (ID DS: nuua4nm) 
6. Obec Jedlová, Jedlová 321, 569 91 Jedlová (ID DS: 6nga4tj) 
7. Obec Kamenec u Poličky, Kamenec 90, 572 01 Polička (ID DS: 5qpa83m) 
8. Obec Korouhev, Korouhev 234, 569 93 Korouhev (ID DS: 37fa4vg) 
9. Obec Květná, Květná 92, 572 01 Polička (ID DS: fubbq7k) 
10. Obec Nedvězí, Nedvězí 87, 569 92 Bystré (ID DS: xxga44m) 
11. Obec Oldřiš, Oldřiš 132, 569 82 Borová u Poličky (ID DS: kn6a46r) 
12. Obec Pomezí, Pomezí 4, 569 71 Pomezí (ID DS: yuda3mv) 
13. Obec Pustá Kamenice, Pustá Kamenice 64, 569 82 Borová u Poličky (ID DS: uavbp4z) 
14. Obec Pustá Rybná, Pustá Rybná 48, 572 01 Polička (ID DS: 6xta49r) 
15. Obec Sádek, Sádek 150, 572 01 Polička (ID DS: 7mwa5c4) 
16. Obec Stašov, Stašov 6, 572 01 Polička (ID DS: nrfa5fn) 
17. Obec Široký Důl, Široký Důl 100, 572 01 Polička (ID DS: 9mna3ms) 
18. Obec Telecí, Telecí 156, 569 94 Telecí (ID DS: iexa3nk) 
19. Obec Trpín, Trpín 77, 569 74 Trpín (ID DS: em9a5i6) 

 
 



Seznam vypravení dokumentu č. j. MP/38014/2024, sp. zn. MP/05866/2024/60 Strana 1

9.12.2024 - 15:33:56

Adresát Způsob vypravení Stav Vypraveno Vráceno Doručeno Čárový kód

Obec Borová, Borová 100, 56982 Borová u Poličky, Id DS: z89bmqe do datové schránky doručeno 26.11.2024 27.11.2024 27.11.2024 MPOLSS02880290

Obec Březiny, Březiny 32, 57201 Polička, Id DS: cpda4g5 do datové schránky doručeno 26.11.2024 26.11.2024 26.11.2024 MPOLSS02880292

Město Bystré, nám. Na podkově 2, Bystré, 56992, Id DS: 22nbxdq do datové schránky doručeno 26.11.2024 27.11.2024 27.11.2024 MPOLSS02880294

Obec Hartmanice, Hartmanice 109, 56992, Id DS: nuua4nm do datové schránky doručeno 26.11.2024 26.11.2024 26.11.2024 MPOLSS02880296

Obec Jedlová, Jedlová 321, 56991 Jedlová u Poličky, Id DS: 6nga4tj do datové schránky doručeno 26.11.2024 26.11.2024 26.11.2024 MPOLSS02880298

Obec Kamenec u Poličky, Kamenec 90, Kamenec u Poličky, 57201 
Polička, Id DS: 5qpa83m

do datové schránky doručeno 26.11.2024 27.11.2024 27.11.2024 MPOLSS02880300

Obec Korouhev, Korouhev 234, 56993 Korouhev, Id DS: 37fa4vg do datové schránky doručeno 26.11.2024 26.11.2024 26.11.2024 MPOLSS02880302

Obec Květná, Květná 92, 57201, Id DS: fubbq7k do datové schránky doručeno 26.11.2024 26.11.2024 26.11.2024 MPOLSS02880304

Obec Nedvězí, Nedvězí 87, 56992, Id DS: xxga44m do datové schránky doručeno 26.11.2024 26.11.2024 26.11.2024 MPOLSS02880306

Obec Oldřiš, Oldřiš 132, 56982, Id DS: kn6a46r do datové schránky doručeno 26.11.2024 27.11.2024 27.11.2024 MPOLSS02880308

Obec Pomezí, Pomezí 4, 56971, Id DS: yuda3mv do datové schránky doručeno 26.11.2024 26.11.2024 26.11.2024 MPOLSS02880310

Obec Pustá Kamenice, Pustá Kamenice 64, 56983 Pustá Kamenice, 
Id DS: uavbp4z

do datové schránky doručeno 26.11.2024 26.11.2024 26.11.2024 MPOLSS02880312

Obec Pustá Rybná, Pustá Rybná 48, 57201 Polička, Id DS: 6xta49r do datové schránky doručeno 26.11.2024 27.11.2024 27.11.2024 MPOLSS02880314

Obec Sádek, Sádek 150, 57201 Polička, Id DS: 7mwa5c4 do datové schránky doručeno 26.11.2024 27.11.2024 27.11.2024 MPOLSS02880316

Obec Stašov, Stašov 6, 57201, Id DS: nrfa5fn do datové schránky doručeno 26.11.2024 27.11.2024 27.11.2024 MPOLSS02880318

Městys Svojanov, Svojanov 25, 56973, Id DS: x6ybmff do datové schránky doručeno 26.11.2024 26.11.2024 26.11.2024 MPOLSS02880320

Obec Široký Důl, Široký Důl 100, 57201, Id DS: 9mna3ms do datové schránky doručeno 26.11.2024 27.11.2024 27.11.2024 MPOLSS02880322

Obec Telecí, Telecí 156, 56994, Id DS: iexa3nk do datové schránky doručeno 26.11.2024 26.11.2024 26.11.2024 MPOLSS02880324



Seznam vypravení dokumentu č. j. MP/38014/2024, sp. zn. MP/05866/2024/60 Strana 2

9.12.2024 - 15:33:56

Adresát Způsob vypravení Stav Vypraveno Vráceno Doručeno Čárový kód

Obec Trpín, Trpín 77, 56974, Id DS: em9a5i6 do datové schránky doručeno 26.11.2024 26.11.2024 26.11.2024 MPOLSS02880326

MěÚ Polička, MěÚ Polička - Město Polička (interní pošta) e-mailem/elektronicky doručeno 26.11.2024 26.11.2024 MPOLSS02880327

Spisová služba 4.44 - Geovap spol. s r. o.



  

 

Strana 1 z 1 

Výpis z usnesení 
Rady města Poličky konané dne 2. prosince 2024 

      
504. 
RM projednala návrh 6. úplné aktualizace územně analytických podkladů ORP Polička v rozsahu určení 
problémů k řešení v územně plánovací dokumentaci pro správní území města Polička dle důvodové 
zprávy a neuplatňuje k němu připomínky. 
Termín: 2. 12. 2024         Zodpovídá: OÚPRaŽP  
 
Polička 4. prosince 2024 
 
 
 
 

Jaroslav Martinů 
                                                                            starosta     

        

 

 
 
 
   Pavel Štefka                                                                             Libor Jelínek 
1. místostarosta                                2. místostarosta  

 



Číslo jednací Spisová značka Původce Věc Podrobnosti Doručeno Založeno Způsob

MP/39404/2024 MP/05866/2024/61 Obec Stašov Úplná aktualizace ÚAP 2024 - 

projednání s obcemi

Připomínky k ÚAP 05.12.2024 09.12.2024 0:00 emailem

MP/39405/2024 MP/05866/2024/62 Městys Svojanov Úplná aktualizace ÚAP 2024 - 

projednání s obcemi

Připomínky k ÚAP 06.12.2024 09.12.2024 0:00 emailem

MP/39406/2024 MP/05866/2024/63 Obec Telecí Úplná aktualizace ÚAP 2024 - 

projednání s obcemi

Připomínky k ÚAP 09.12.2024 09.12.2024 0:00 emailem

MP/39486/2024 MP/05866/2024/64 Město Polička Usnesení RM č. 504 Město Polička-

usnesení RM

04.12.2024 09.12.2024 0:00 emailem

Seznam doručených podání

Zdroj: Spisová službaZpracovala: Ing. Martina Vopařilová

09.12.2024



Číslo Obec K čemu Text připomínky Způsob vypořádání
1 Stašov KO návrh na změny či 

doplnění karty

Opravit dlouhodobý růst obyvatel za dlouhodnobou stagnaci - nezměněno, podle 

dat za roky 2013-2023 počet obyvatel vzrostl

+    cyklotrasa č. 4104, +   sportovní rybolov – Velký stašovský rybník  - nevloženo, 

podle metodiky práce zde patří pozitiva vyplývající z indikátoru RURú, pokud by se 

tam vypisovaly všechny tyto hodnoty, došlo by k zahlcení informacemi

!     průtah komunikace III. třídy zastavěným územím (ZD01)  - změněno

Návrhy na doplnění tématu Občanská vybavenost - doplněno 

2 Svojanov KO návrh na změny či 

doplnění karty

!     špatná kvalita hl. komunikace Svojanov - Bohuňov - nevloženo, není 

předmětem územního plánování

!     přibývá pronájmu celých objektů k rekreaci a s tím spojená zátěž (hluk, odpady) - 

vloženo

Návrhy na doplnění tématu Bezpečnost - doplněno 

Návrhy na doplnění tématu Občanská vybavenost - doplněno 

3 Telecí KO návrh na změny či 

doplnění karty

vyhlášena vesnická památková zóna - vloženo 

památné stromy - Lukasova lípa, Pajkrův dub - vloženo

Návrhy na doplnění tématu Občanská vybavenost - doplněno 

silně erozně ohrožené půdní bloky vodní erozí (OU04) - nezměněno, nachází se v 

území

projevy vodní eroze na p. č. 1295/2, 1295/4, 1295/5, 1295/6, 1295/7 v k. ú. Trpín; 

p. č. 200/3, 218 v k. ú. Hlásnice – opakované erozní splavování do koryta toku při 

intenzivních deštích - odstraněno, náleží k jiné obci

KO Za zpracovatele: EKOTOXA s.r.o.
PV kolektiv autorů, viz zpráva 

Za pořizovatele: Ing. Martina Vopařilová

Dne: 11.12.2024

Problémový výkres

Seznam přijatých připomínek či požadavků na doplnění včetně způsobu vypořádání

Karta obce

1


		2024-11-26T12:17:01+0100




